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PERFILES, POLINES Y TUBOS

CERTIFICADO DE C£LIDAD / MiLL TEST REPORT

CLIENTE / SOLD TO DESTINATARIO/SHIP TO FACTURA/INVOICE
Aceromex, S.A. de C.V. Aceromex, S.A. de C.V. 370553
via José Lépez Portillo No. 12 Bis via José Lépez Portillo No. 12 Bis
www.prolamsa.com San Francisco Chilpan San Francisco Chilpan FECHA/DATE
Tultitlan MEX C.P.54900 Tultitlan MEX C.P. 54900 10/10/2017
0.CJ PEDIDO/ ROLLO/ LOTE!/ ICODIGO! DESCRIPCION DEL MATERIAL{ LONGITUD/ ANALISIS
P.O. ORDER - coiL - PACKAGE CODE1 MATERIAL DESCRIPTION A LENGTH %C  %Mn %P %S %Si
4500197963 10232042-10 0013658324 |0013898942 | 300294 |PC  12.0X3.50 0.1046 CCCSDPR STK 12.000 12000 mm 0.0890] o.eood 0.01-04 o,ond 0.0169
4500197963 10232042-10 0013698324 |0013898941 | 300294 |PC  12.0X3.50 0.1046 CCCSDPR STK 12.000 {12000 mm 0.0890| 0.6000] 0.0100{ 0.0110, 0.0160
4500197963 10232042-10 0013698324 |0013898835 | 300294 |PC  12.0X3.50 0.1046 CCCSDPR STK 12.000 12000 mm 0.0es0] 0.6000[ ©6.0100{ 0.0110] 0.0160
4500197963 10232042-660 |0013340955 [0013593282 | 300318 |RED 1.660 0.1345 CCCSDN STK €40 6.401 6401 mm 0.0480] 0.1800| 0.0140] 0.0130 0.0050
4500197963 10232042-660 |0012315581 [0013593282 | 300318 |RED 1.660 0.1345 CCCSDN STK C40 6.401 6401 mm 0.0650 0.2100] 0.0130] 0.0200 0.0080
4500197963 10232042-670 {0013768685 (0013876870 | 300125 |CUAD 1.500 0.0478 FCCM1PR STK 6.000 [6000 mm 5.2600] 0.1700 0.0150] 0.0140] 0.0060
4500197963 10232042-680 |0013692743 |0013796394 | 300143 |RECT 2.25X0.75 0.0478 FCCM1PR STK 6.000 |6000 mm 0.0640| 0.1900] 0.0140] 0.0110f 0.0099
4500197963 10232042-690 |0013646817 |0013820369 | 300257 |PC  10.0X2.75 0.0747 CCCSDPR STK 10.000 {10000 mm 0.0950] 0.6100] 0.0070 0.0100, 0.0140
4500197963 10232042-650 |0013646817 |0013820370 [300257|PC  10.0X2.75 0.0747 CCCSDPR STK 10.000 110000 mm 0.09500 0.6100] 0.0070{ 0.0100| 0.0140
4500197963 10232042-690 |00136246817 0013820508 | 300257 |PC  10.0X2.75 0.0747 CCCSDPR STK 10.000 |10000 mm 0.0950 ©0.6100 0.0070{ 0.0100, 0.0140
4500197963 10232042-690 |0013660412 |0013820508 | 300257 |PC  10.0X2.75 0.0747 CCCSDPR STK 10.000 |10000 mm 0.08200 0.6100 ©0.0140 0.0110! 0.0110
4500197963 10232042-690 |0013646817 {0013820371 | 300257 |PC  10.0X2.75 0.0747 CCCSDPR STK 10.000 [10000 mm 0.0950] 0.6100[ 0.0070] 0.0100{ 0.0140
4500197963 10232042-700 |0013720035 [0013881305 | 306202 |CUAD¥ 2.000## 0.2500 CGBSDN STK 6.096 |6096 mm 0.17000 0.9300 0.0240 0.0040 0.0210
4500197963 10232042-700 |0013720050 |0013885340 | 306202 |CUAD# 2.000## 0.2500 CGBSDN STK 6.096 [6096 mm 0.1500 . 0.9200f 0.0130] 0.0060] 0.0160
R A T ; T PROPIEDADES FISICAS/ MECHANICAL PROPERTIES :
L o.ct . PEDIDO/ ROLLO/ ‘| LOTE/ | DUREZA’ TENSION! - " CEDENCIA/  ELONGACION/ | ~ ESTANDAR/: | COLADA/ . HECHO./
P.O. ORDER ColL PACKAGE {HRB) TENSILE (ksi)  YIELD (ksi) ELONGATION(%) STANDAR 'HEAT ' MADE
4500197963 10232042-10 0013698324 |0013898942 50 ; 45 33 24 276423 Made in Mexico
4500197963 10232042-10 0013698324 {0013898941 50 45 33 24 276423 Made in Mexico
4500197963 10232042-10 0012698324 {0013898835 50 45 33 24 276423 Made in Mexico
4500197963 10232042-660 0013340955 |0013593282 78 62 54 30 A513 173468 Made in Mexico
4500197963 10232042-660 |0012315581 |0013593282 78 63 54 30 A513 361685 Made in Mexico
4500197963 10232042-670 |0013758685 0013876870 46 45 33 24 A513 471505 Made in Mexico
4500197963 10232042-680 |[0D13692743 |0013796394 60 45 33 24 A513 276199 Made in Mexico
4500197963 10232042-690 |0013646817 [0013820369 50 45 33 24 372277 Made in Mexico
4500197963 10232042-690 0013646817 |0013820370 50 45 33 24 372277 Made in Mexico
4560197963 10232042-690 0013646817 (0013820508 50 45 33 24 372277 Made in Mexico
4500197963 10232042-690 |0013660412 |0013820508 50 45 33 24 372815 Made in Mexico
4500197963 10232042-690 |0013646817 |0013820371 50 45 33 24 372277 Made in Mexico
4500197963 10232042-700 0013720035 0013881305 84 77 62 30 A500 Grado B 176376 Made in Mexico
4500197963 10232042-700 0013720050 |0013885340 84 78 62 30 A500 Grado B 176389 Made in Mexico
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CERTIFICADO DE CALIDAD / MiILL TEST REPORT
CLIENTE/SOLD TO DESTINATARIO/SHIP TO FACTURA/INVOICE
Aceromex, S.A. de C.V. Aceromex, S.A. de C.V. 370553
Via José Lopez Portillo No. 12 Bis Via José Lopez Portillo No. 12 Bis
www.prolamsa.com San Francisco Chilpan San Francisco Chilpan FECHA/DATE
Tultitlan MEX C.P.54900 Tultitlan MEX C.P. 54900 10/10/2017
0.CJ PEDIDO/ - ROLLO/ LOTE/ CODI601 DESCRIPCION DEL MATERIAL/ LONGITUD/ ANALISIS
. P.O." ORDER - COIL PACKAGE | CODE | MATERIAL DESCRIPTION LENGTH %C %Mn %P %S %Si
4500197963 10232042-700 0013720050 {0013885252 306202 |CUAD# 2.000## 0.2500 CGBSDN STK 6.096 |6096 mm 0.1500 0.9200] 0.0130] 0.0060] 0.0160
4500197963 10232042-700 0013720035 |0013881308 | 306202 |CUAD# 2.000## 0.2500 CGBSDN STK 6.096 |6096 mm 0.2700f 0.9300] 0.0240, 0.0040 0.0210
4500197963 10232042-700 0013642395 |0013881308 | 306202 |CUAD# 2.000## 0.2500 CGBSDN STK 6.096 |6096 mm 0.1700 0.9400{ 0.0120 0.0050; 0.0190)
4500197963 10232042-700 0013720034 |0013884568 | 306202 |CUAD# 2.000## 0.2500 CGBSDN STK 6.096 |6096 mm 0.1700] 0.9300] 0.0240, 0.0040] 0.0210
4500197963 10232042-380 0013495568 |0013897522 | 311210 |CUAD 2.500 0.0747 CCCSDN STK 6.000 |6000 mm 0.0500] 0.3400] 0.0140 0.0120] 0.0070
4500197963 10232042-380 0013555861 |0013897584 | 311210 |CUAD 2.500 0.0747 CCCSDN STK 6.000 [6000 mm 0.0600f 0.3670] 0.0040 0.00106] 0.0360
4500197963 10232042-380 0013495568 [0013897584 | 311210 |CUAD 2.500 0.0747 CCCSDN STK 6.000 |6000 mm 0.0900] 0.3400] 0.0140f 0.0120] 0.0070
4500197963 10232042-40 0013675856 {0013837775 | 300341 |CUAD 3.000 0.1880 CGBSDPR STK 6.096 [6096 mm 0.1500{ 0.9400( 0.0190] 0.0050| 0.0180
4500197963 10232042-40 0013675856 |0013837780 | 300341 |CUAD 3.000 0.1880 CGBSDPR STK 6.096 |6096 mm 0.1500] 0.9400, 0.0150 0.0050, 0.0180
4500197963 10232042-40 0013675856 |0013837830 | 300341 |CUAD 3.000 0.1880 CGBSDPR STK 6.096 [6096 mm 0.1500 0.9400] ©0.0190 0.0050, 0.0180)
4500197963 10232042-40 0013675856 |0013837837 | 300341 |CUAD 3.000 0.1880 CGBSDPR STK 6.096 |6096 mm 0.1500 0.9400f 0.0190, 0.0050| 0.0180
4500197963 10232042-40 0013675856 [0013837957 |300341|CUAD 3.000 0.1880 CGBSDPR STK 6.096 {6096 mm 0.1500] 0.9400] 0.0190 0.0050{ 0.0180
4500197963 10232042-40 0013675856 |0013837826 | 300341 |CUAD 3.000 0.1880 CGBSDPR STK 6.096 |6096 mm 0.1500] 0.9400; 0.0190 0.0050, 0.0180
4500197963 10232042-40 0013674831 {0013837963 | 300341 |CUAD 3.000 0.1880 CGBSDPR STK 6.096 {6096 mm 0.15000 0.9500{ 0.0180] 0.0050 0.0120
S JE T S - PROPIEDADES FISICA3/ MECHANICAL PROPERTIES ; .
Loc/n peDIDO/ | RolLO | LOTE/ 'DUREZA/ ~~ TENSION/ |~ CEDENCIA/ ELONGACION/ |  ESTANDAR/ | .COLADA/ . HECHO/
P.O. 'ORDER colL PACKAGE (HRB) TENSILE (ksi) YIE'LD'(ksi) ELONGATION({%) STANDAR " HEAT MADE ‘
4500197963 10232042-700 0013720050 {0013885252 84 78 62 30 A500 Gradc B 176389 Made in Mexico
4500197963 10232042-700 0013720035 [0013881308 84 77 62 30 A500 Gradc B 176376 Made in Mexico
4500197963 10232042-700 {0013642395 (0013881308 83 77 62 30 AS500 Gradec B 276020 Made in Mexico
4500197963 10232042-700 0013720034 |0013884568 84 70 55 30 A500 Gradc B 176376 Made in Mexico
4500197963 10232042-380 0013495568 0013897522 50 45 33 24 A513 372016 Made in Mexico
4500197963 10232042-380 0013555861 [0013897584 50 45 33 24 A513 1707296740 |Made in Mexico
4500197963 10232042-380 0013495568 |0013897584 50 45 33 24 A513 372016 Made in Mexico
4500197963 10232042-40 0013675856 |0013837775 83 69 56 30 A500 Grado B 276278 Made in Mexico
4500197963 10232042-40 0013675856 0013837780 83 69 56 30 A500 Grado B 276278 Made in Mexico
4500197963 10232042-40 0013675856 |0013837830 83 69 56 30 A500 Grado B 276278 Made in Mexico
4500197963 10232042-40 0013675856 (0013837837 83 63 56 30 A500 Grado B 276278 Made in Mexico
4500197963 10232042-40 0013675856 |0013837957 83 63 56 30 AS0C Grado B 276278 Made in Mexico
4500197963 10232042-40 0013675856 [0013837826 83 69 56 30 A500 Grado B 276278 Made in Mexico
4500197963 10232042-40 0013674831 {0013837963 79 67 55 33 A500 Grado B 276277 Made in Mexico
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PERFILES, PCLINES Y TUBOS
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LL TEST REPOR]T

CLIENTE /SOLD TO DESTINATARIO/SHIP TO FACTURA/INVOICE
ceromex, S.A. de C.V. Aceromex, S.A. de C.V. 370553
ia José Lopez Portillo No. 12 Bis Via José Lépez Portillo No. 12 Bis
www._prolamsa.com an Francisco Chilpan San Francisco Chilpan FECHAICATE
ltitlan MEX C.P.54200 Tultitlan MEX C.P. 54900 10/10/2017
. 0.CJ - PEDIDO/ ROLLO/ LOTE/ CODIGO/ * DESCRIPCION DEL MATERIAL/ LONGITUD/ AMALISIS
P.O. .ORDER + COlL - PACKAGE | CODE | MATERIAL DESCRIPTION LENGTH %C %Mn %P %S %Si
4500197963 10232042-40 0013675856 |0013837962 | 300341 |CUAD 3.000 0.1880 CGRSDPR STK 6.09% 6096 mm 0.15008 0.9400 0.01390 0©0.0050 0.0280
45001979&3 10232042-40 6013675856 (0013837828 300341 |CUAD 3.000 0 1880 CGBSDPR STK 6.096 6096 mm 0.1500 0.9400 0.0190, 0.0050] 0.0180
4500197963 10232042-40 0013675856 {0013837819 |300341|CUAD 3.000 0. 1880 CGBSDPR STK 6.096 6036 mm 0.1500] 0.9400 0.0190, 0.0050 0.0180
4500197963 10232042-40 0013675856 |0013837817 | 300341 |CUAD 3.000 0.1880 CGBSDPR STK 6.0396 6096 mm 0.15000 0.9400f 0.0190] 0.005C 0.0189
R JneE ; = = . PROPIEDADES FISICAS/ MECHANICAL PROPERTIES ; ‘
o PEDIDGI ) T ROLLOL | ‘LOTE/ DUREZA/ TENSION/ CEDENCIA/ | ELONGACION/ - ESTANDAR/ COLADA/ HECHO/ p
“P.O. ORDER COIL PACKAGE (HRB) TENSILE (ksi)  YIELD (ksi) ELONGATION(%) STANDAR HEAT : MADE
4500197963 10232042-40 0013675856 |0013837963 83 6% 56 30 A500 Gradc B 276278 Made in Mexico
4500197963 16232042-40 0013675856 10013837828 83 65 56 30 A500 Gradec B 276278 Made in Mexico
4500197963 10232042-40 0013675856 |0013837819 83 6S 56 30 A500 Grado B 276278 Made in Mexico
4500197963 10232042-40 0013675856 [6013837817 83 6¢ 56 3¢ AS00 Gradc B 276278 Made in Mexico
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